
1 

 Delibera del C.d.A n. 07 del 15-05-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 7  del 15.05.2023  
 

 

 

 

Il giorno 15 (quindici) del mese di maggio dell’anno 2023, a seguito regolare avviso di convocazione, si è riunito, 

nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

“Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 

 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere A 

 

Pertanto risultano: 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.4 Assenti n.1  
        

 

 Assiste in qualità di segretaria verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

 

Oggetto: Spesa per l’impianto di sanificazione dell’acqua sanitaria – ratifica  

 

 

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Delibera del C.d.A n. 07 del 15-05-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare, 

Premesso che in data 14.02.23 con lettera del Dipartimento di Prevenzione UOC Igiene e sicurezza ambienti 

di vita, Ast Ancona, (All.1) , a seguito di una notifica infettiva formulata con nota prot.24348 del 13.02.23 

relativa ad un caso di legionellosi verificatosi in un ospite in struttura, il Dipartimento comunicava alla 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” di attuare tutte le misure di sicurezza per contenere il sospetto 

contagio e di sospendere momentaneamente l’erogazione dell’acqua calda; 

Premesso che in data 17.02.23, l’ospedale di Senigallia informalmente comunica che il risultato delle analisi 

svolte sull’ospite della struttura è risultato un falso positivo e che dunque l’ospite non era positivo al batterio 

della legionellosi; nonostante ciò l’indagine in struttura prosegue; 

Premesso che  in data 28.02.23 si hanno gli esiti dell’indagine svolta  presso la struttura il 14.02, e da questi 

risultati emerge che  i campioni svolti risultano positivi al batterio legionella; 

Premesso che la Fondazione si è da subito mossa per risolvere la situazione, adottando tutte le indicazioni 

previste dal documento “Linee-guida per il controllo e la prevenzione della legionellosi”  

Premesso che nonostante le azioni preventive messe in atto nei giorni successivi, al seguente controllo del 

09.03.23 i campioni prelevati dai rubinetti di alcune stanze sono risultati ancora positivi al batterio 

legionella;  

Visto il persistere del problema e l’urgenza di risolverlo, ed ascoltati i suggerimenti della consulente che 

segue la Fondazione in merito alle analisi delle acque, si è provveduto a ricercare una ditta che potesse 

installare l’impianto di sanificazione continua delle acque;  

Premesso che in zona non è stato facile trovare chi effettuasse lavori del genere, la ditta GS termica che ha 

in manutenzione l’impianto idrico e termico della struttura ha suggerito la ditta “Foridra S.r.l.”;  

Considerato il preventivo arrivato da “Foridra” di € 5.442,07,  e la difficoltà a reperirne altri e l’urgenza di 

risolvere la problematica, si è optato per approvare quanto proposto (All.2); 

Preso atto delle osservazioni e delle problematiche sorte; 

Considerato la necessità imminente di risolvere il problema, vista anche la pressione del Dipartimento di 

Prevenzione UOC Igiene e sicurezza ambienti di vita;  

Considerato che, rapportato al volume delle entrate della Fondazione (valore della produzione), la spesa 

risultava assolutamente sostenibile ed indispensabile; 

Udita, pertanto, la proposta del Presidente a che questo Consiglio ratifichi, ai sensi dell’art.11 del vigente 

Statuto della Fondazione “Moroni – Antonini - Morganti”, l’installazione dell’impianto di sanificazione delle 

acque, 

 

con votazione favorevole espressa all’unanimità dei presenti (Panni, Bruni, Landi e Napoli) ai sensi del 

vigente Statuto della Fondazione, 

 

 



3 

 Delibera del C.d.A n. 07 del 15-05-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di approvare l’installazione dell’impianto di sanificazione continua delle acque utile per combattere il 

batterio della legionella, accettando  il preventivo della “Foridra s.r.l” di € 5.442,07.  

 

 

Conforme all’originale 

Omessi gli allegati 

 

  

La segretaria           

(Dott.ssa Jessica Perelli)       

 


